terii Abbate, ac seniore protunc presidente, terre suum corpus, animam vero Deo primitus offerente

[p. 175.] Consequenter euocati sunt diffinitores, in Capitulo praecedenti licite constituti, videlicet Abbas Eueshamie, Abbas Croulandie, Magister Johannes Derham et Dominus Thomas Ledbury, Prior studentium Oxonie ; vt ipsi, cum certis patribus adiungendis, materias nostri ordinis reformationem concernentes diffinitive pertractarent.

[p. 176.] Jam hora superueniente superius assignata vocati sunt Priores studentium per scribam senioris praesidentis, ut, si quas haberent, querelas proponerent sine mora, de nominibus prelatorum non mittentium, seu minus tarde mittentium scholares ad studia generalia, unacum ceteris defectibus prelatos, aut scholares concernentibus, presidentes certificando. Et quia Prior studentium Oxonie unus erat diffinitorum, ac circa arduas materias cum ceteris sibi associatis multipliciter occupatus ; Prior studentium Cantabrigie primitus se erexit, styloque satis commendabili duo in publica proposuit audientia compendiose. Primo nimiam Abbatis Colcestrie negligentiam, qui per unum annum continuum, nulla causa rationabili ipsum excusante, sui monasterii scholarem subtraxit a studio, et pro tanto ne in pristini erroris continuatione diutius moraretur, supplicauit Dominis Presidentibus Prior prenotatus quatenus pensata eque discretionis libramine sui defectus quantitate, ipsum in summa taxata per constitutiones, auctoritate Apostolica, mulctare dignarentur. Secundo prefatus Prior exhortationis petebat instantiis, ut super certis defectibus studio liberalis scientie dispendiosa impedimenta infortunate causantibus, congrua per ordinis patres opponerentur remedia : talia presertim, que in notabile releuamen predictorum studentium, utilitatemque non modicam eorundem, resonare noscuntur ; et inter cetera sedulis precum instantiis Dominos Presidentes obnixius exorabat, quatinus una notabilis summa prae-libatis Cantabrigiae studentibus ex speciali gratia foret assignata, cum qua hospitium religiosum competens, prehabita Regis licentia, possit comparari. Cuius verbis in dualitate petitionum consistentibus, presidentes se fauorabiles exhibere annuebant

juxta vires, presertim cum prefati Prioris desiderium in honorem et commodum ordinis non modicum redundabat.

Ipsa sic recedente, confestim pro studio vniuersitatis Oxonie Prior studentium ibidem tres materias, in praesentia praesidentium et Capituli, succincte proponebat : Prima erat pie deuotionis affectus, magnae commoditatis effectus, sincereque charitatis zelus, per nonnullos prelatos patres ordinis et amicos, ad fabricam capelle Oxonie liberalissime exhibitus ; quorum nomina, et quantitates summarum a quolibet persolutarum cum prefatus Prior expresse recitasset, conferentes infinitas gratiarum actiones meritis eorum exigentibus recipere meruerunt. In secunda materia prenomminatus Prior seriose presidentibus et Capitulo declarans, quantas pecuniarum summas non solum de propriis gratiis circa capellam predictam, verum etiam ex mutuo vicibus iteratis affluentibus, quantas vexationes et fatigationes circa materie et operis dispositionem indies sustinuit ; quanta insuper impedimenta a studio liberalis scientie, et processu actuum scholasticorum gradui suo incumbentium, tam per quadriennium quasi continue persensit ; humillimis precum instantiis Dominos Praesidentes, et precipue patrem proprium, intentius exorabat, quatinus preallegatis circumstantiis in statera rationis discretius ponderatis ipsum a labore inchoato, et per tempora diutina dispendiose prorogato, ob Dei et sancte religionis reuerentiam reputent deinceps penitus excusatum : ut sic de tempore amisso in sui commodi singularis non modicum detrimentum, reuiuiscere queat in futuro scholastici laboris continuum per sudorem. Cuius petitioni a summe discretionis tramite emananti, Domini presidentes, licet quodammodo inviti, annuentes, ipsum regratium a toto Capitulo meritorio pro labore absolutum reliquerunt ulterius patribus ibidem existentibus indubie promittentes, quod infra permodici temporis curriculum de alio supervisore capellae prenotate, priori licet dissimili, indubie prouiderent.

In tertia materia idem studentium Prior querimoniam de certis prelatibus ex zelo religionis facere satagebat, qui in destinando suorum Monasteriorum scholares ad studia generalia reperti secundum tenorem Constitutionum Benedictinarum fuerant defectiui ; ipsorum quemlibet nominando. Abbas de Abbotesbury

unum scholarem per septem annos subtraxit de studio ; Abbas de Tauestoke etiam unum scholarem per unum annum, non permisit Uniuersitatem frequentare ; Abbas de Burton in transmitendo unum scholarem ad studium per unum annum integrum extitit defectiuus. Abbas de Michelney in non mittendo suum [? unum] scholarem per quatuor annos culpabilis est repertus. Abbas de Hida in dampnosum conuicinis Monasteriis exemplum pensionem suo scholari debitam per duos annos integros soluere recusauit. Abbas de Cestria scholarem in Uniuersitate non habuit quasi per duodecim annos : eo grauius puniendus, quo negligentiam suam continuans tempore tam longeuo. Abbas de Malmesbury unum de suis scholaribus subtraxit per biennium, cuius defectus tanto attentius considerare oportet, quanto frequentius culpabilis ante hec tempora extitit prenotatus. Abbas Abendonie qui duos ad studium scholares transmitters obligatur, unum per biennium in Monasterio suo permanere continue compellebat. Abbas Eueshamie, qui clericus et graduatus extitit, duos de suis scholaribus per biennium subtrahere minime verebatur : eo iustius pena in constitutionibus limitata percellendus est, quo clerimoniam enutrire, in qua honor religionis constitit, seipsum non disponit. Abbas Westmonasterii per unius anni spatium unum de suis scholaribus non licentiauit studium exercere : unde tanto iustius meruit specialiter annotari, quanto in ecclesia exempta, et regalium insignium repositoio, pastor est effectus, cuius dignitates ea ratione, quae ad profectum et honorem religionis tendere dinoscuntur, feruentiori debuisset zelo adimplere.

Acta tertiae diei.

[p. 178.] In crastino uero singulis congregatis ad horam primitus limitatam, primo multati sunt prelati suos scolares minus tarde, uel minime ad studia transmittentes, per decretum. In Dei nomine Amen. Nos auctoritate, qua fungimur, mulctamus patres subscriptos, summa taxata per Constitutiones Benedictinas, pro defectibus et negligentiiis eorundem de non mittendo scholares ad studia generalia, nec non pro subtrahendo, uel non soluendo pensiones studentium debitas, ut tenentur ; uidelicet, Abbatem de Abbotsbury, Abbatem de Tauestoke, Abbatem de

Burton, Abbatem de Michelney, Abbatem de Hyda, Abbatem Cestrie, Abbatem Malmesbury, Abbatem Abbendonie, Abbatem Eueshamie, Abbatem Westmonasterii, Abbatem Colcestrie; Quorum quidem prelati et procuratores rationabiles suae excusationis causas euidenter pretendebant, easdem vero sufficienter promittentes emendandas in futurum ipsorum negligentias et defectus, gratie presidentium humillime submittebant. Ad quorum continuum clamorem dicti Domini presidentes solita paternali moti pietate singulorum multas prelatorum hac vice, de illorum celeri emendatione spem indubiam gratiosius retinentes, integre relaxabant.

Deinde diffinitores pro proximo Capitulo prouinciali senior Presidens cum assensu sui compresidentis protinus nominauit [Eleven in all, including five abbots, the Prior of Durham, Master Thomas Clare, Thomas Ledbury, the Prior of the Oxford Students, and three others].

Acta 3 diei post meridiem.

Tunc assignati sunt ad sermones pro proximo Capitulo prouinciali: primo uidelicet pro sermone ad Clericos et literatos in Latinis dicendo, Dominus Thomas Ledbury, Prior studentium Oxoniae, Willelmus Ebchestore, Edmundus Kirton, et Joannes Crosse, Sacre Theologie bacallarii; pro sermone uero in lingua vulgari dicendo, Magister Thomas Clare, et Magister Willelmus Dorsted Theologie Doctores; Dominus Joannes Selby in predicta facultate Bacallarius, et Dominus Joannes Bardney, Prior studentium Cantibrigie, in decretis graduatus.

At the same time the Abbot of Evesham was again complained of (with those of Tavistock, Burton, Whitby, Chertsey, and Coventry) for not sending a scholar to Oxford for three years.

[At the next General Chapter, held at Northampton on 1 July 1426, Ledbury, described as Master Thomas Ledbury, S.T.P., appeared on behalf of the University to solicit subscriptions to the new and present Divinity School.]

[p. 180.] Acta Capitularia in Prouinciali Capitulo Nigrorum

Monachorum ordinis Sancti Benedicti, infra Capellam Beate Marie Virginis monasterii sancti Andree Apostoli apud Northamptonam Canonice celebrato, per venerabilem patrem Dominum Joannem, permissione diuina, Priorem ecclesie Cathedralis Dunelmensis, eidem Capitulo ad tunc solummodo presidentem (venerabilibus patribus Dominis Willielmo permissione diuina Abbate sancti Edmundi de Bury, et Joanne eadem permissione Priore Ecclesie Cathedralis Wigorniensis compresidentibus, tunc absentibus, ex quibusdam causis legitimis, atque iustis) que sub anno Domini millesimo quadringentesimo sexto, mensis Julii die primo, cum continuatione et prorogatione dierum tunc immediate sequentium in dicto Capitulo Prouincie Anglicane proinde gesta extiterant, et debite ordinata.

Acta secunda diei ante meridiem.

[p. 186.] Quorum visitorum electione succinctius expedita, Dominus Edmundus Kirton, Prior studentium in Oxonia, ex parte venerabilium virorum, Cancellarii Uniuersitatis Oxonie et omnium magistrorum regentium in eadem, exhibuit Domino Presidenti, et Capitulo, quandam litteram, eorum sigillo communi sigillatam, pro subsidio optinendo ad constructionem nouarum scholarum in Uniuersitate predicta, pro theologica facultate, in vico scholarum construendarum quam litteram Dominus Presidens ibidem per scribam Capituli in publica audientia legifecit, et inter acta Capitularia registrari mandauit, eo qui sequitur sub tenore. [The letter is printed in. It contains this historical falsity that the beginning of the University was due to the chief fathers and members of the Benedictine Order, a mistake due to the absurd history which traced the University to Grimbold and Alfred the Great.]